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Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Operatívny lízing – prenájom motorových vozidiel. 

Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 293/2021 dňa 23.12.2021 pod značkou 

oznámenia 59532 – MST a v Úradnom Vestníku EÚ č. S248 zo dňa 22.12.2021 pod 

č. oznámenia 2021/S 248-655839 

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE dňa 13.01.2022,  v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým 

známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

Na základe zverejnených SP by sme Vás chceli požiadať o vysvetlenie / usmernenie nasledovného v Opise predmetu 

v prílohe č. 4 Technická špecifikácia navrhovaných vozidiel BBRSC: 

 

Pre: vozidlá “Typ 1” (Osobné motorové vozidlá 4x4 automat v celkovom počte 3 ks) a „Typ 2“ (Osobné motorové 

vozidlá 4x4 manuál v celkovom počte 21 ks); Nové - nepoužívané, sériovo vyrábané osobné motorové vozidlo 

kategórie OA v štandardnej výbave s minimálne nasledovnou výbavou: 

Požadovaná výbava: 

a) Predné hmlové svetlomety - Vozidlá, ktorá Vám vieme ponúknuť v kategórii vozidiel “Typ 1” a “Typ 

2” majú už svetelnú parabolu, kde denné led svietidlá zasahujú do miesta predných hmloviek a tým 

nahrádzajú aj ich funkciu. 
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b) Trojmiestne sedadlo v druhom rade delené 1/3:2/3 - Vozidlá, ktoré Vám vieme ponúknuť v kategórii 

v kategórii vozidiel “Typ 1” a “Typ 2” majú trojmiestne sedadlo v druhom rade delené v pomere 4:2:4 

c) vyhrievané a výškovo nastaviteľné sedadlo vodiča a spolujazdca (látkové čalúnenie) - Vozidlá, ktoré 

Vám vieme ponúknuť v kategórii v kategórii vozidiel “Typ 1” a “Typ 2” majú čalúnenie v kombinácii 

látka / umelá koža. 

 

Otázka 1:  

Bude Verejný obstarávateľ akceptovať v kategóriách pre vozidlá „Typ 1“ a „Typ 2“ aj OA (Crossover), ktoré nemajú 

samostatné predné hmlové svetlomety a zároveň sedadlá v druhom rade by boli delené v pomere 4:2:4 v prevedení 

sedadiel v kombinácii látky a umelej kože. 

 

Odpoveď: 

Áno. Verejný obstarávateľ pre dané kategórie vozidiel „Typ 1“ a „Typ 2“ bude akceptovať vyššie uvedený 

ekvivalent, t.j.  

• vozidlá, ktoré nemajú samostatné predné hmlové svetlomety, ale majú svetelnú parabolu kde denné led 

svietidlá zasahujú do miesta predných hmloviek čím nahrádzajú aj ich funkciu 

• sedadlá v druhom rade môžu byť delené v pomere 4:2:4  

• prevedenie sedadiel môže byť v kombinácii látka a umelá koža 

 

 

Pre: vozidlá “Typ 3” (Osobné motorové vozidlá 4x2 hatchback v celkovom počte 4 ks) ; Nové - nepoužívané, sériovo 

vyrábané osobné motorové vozidlo kategórie OA v štandardnej výbave s minimálne nasledovnou výbavou: 

 

Požadovaná výbava:  

a) vyhrievané a výškovo nastaviteľné sedadlo vodiča a spolujazdca (látkové čalúnenie) - Vozidlá, ktorá 

Vám vieme ponúknuť v kategórii v kategórii vozidiel “Typ 3” nemajú v tejto kategórii vozidiel 

možnosť výškového nastavenia sedadla spolujazdca.  

 

Otázka 2:  

Bude Verejný obstarávateľ akceptovať aj OA (hatchback), ktoré nemajú výškovo nastaviteľné sedadlo spolujazdca? 

 

Odpoveď: 

Áno. Verejný obstarávateľ bude v tejto kategórii vozidiel akceptovať aj typ vozidla, ktorý nemá výškovo 

nastaviteľné sedadlo spolujazdca. 

 

 

Pre: vozidlá “Typ 4” (Úžitkové motorové vozidlá (skriňa) 4x2 -manuál v celkovom počte 29 ks) Nové - nepoužívané, 

sériovo vyrábané osobné motorové vozidlo kategórie OA v štandardnej výbave s minimálne nasledovnou výbavou: 

Požadovaná výbava: 

a) zadné dvere 2-krídlové, presklené so stranovým (bočným) otváraním na pántoch do min. 180° - 

Vozidlá, ktorá Vám vieme ponúknuť v kategórii v kategórii vozidiel “Typ 4” majú Zadné presklené 

dohora vyklápateľné dvere. 

b) vyhrievané a výškovo nastaviteľné sedadlo vodiča a spolujazdca (látkové čalúnenie) - Vozidlá, ktorá 

Vám vieme ponúknuť v kategórii v kategórii vozidiel “Typ 3” majú v tejto kategórii vozidiel možnosť 

výškového nastavenia len pre sedadlo vodiča, bez výškového nastavenia sedadla spolujazdca.  
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c) lakťová opierka pre vodiča a spolujazdca - Vozidlá, ktorá Vám vieme ponúknuť v kategórii v kategórii 

vozidiel “Typ 4” majú v tejto kategórii vozidiel lakťovú opierku len pre vodiča, bez lakťovej opierky 

pre spolujazdca. 

 

Otázka 3:  

Bude Verejný obstarávateľ akceptovať aj OA (skriňa), ktoré majú zadné presklené dohora vyklápateľné dvere a 

zároveň so sedadlami, pri ktorých bude výškové nastavenie a lakťová opierka iba na sedadle vodiča? 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať zadané presklené dohora vyklápateľné dvere. Zadné dvere musia byť 2-

krídlové so stranovým otváraním do min. 180°C z dôvodu nakladania tovarov (ND, palety a pod.) vysokozdvižným 

vozíkom.  

Verejný obstarávateľ bude akceptovať typ vozidla, kde možnosť výškového natavenia je len pre sedadlo vodiča, 

t.j. sedadlo spolujazdca nebude výškovo nastaviteľné. Verejný obstarávateľ zároveň akceptuje typ vozidla, kde 

lakťová opierka bude len pre vodiča, t.j. sedadlo vodiča nebude vybavené lakťovou opierkou.   

 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 

 

Verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami na doručené otázky mení súťažné 

podklady, konkrétne ich prílohu č. 3 – Technická špecifikácia navrhovaných vozidiel BBSK a prílohu č. 4 – 

Technická špecifikácia navrhovaných vozidiel BBRSC. Verejný obstarávateľ poskytuje všetkým záujemcom 

upravenú technickú špecifikáciu, v ktorej sú všetky zmeny vyznačené zelenou farbou. Verejný obstarávateľ žiada 

všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného 

obstarávania zohľadnili zmeny vykonané verejným obstarávateľom. 

 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 

Vzhľadom na skutočnosť, že v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky došlo k podstatnej zmene, 

verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 písm. b) ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie 

ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovne: 

 

Pôvodné lehoty:  
Lehota na predkladanie ponúk: 19.01.2022 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 19.01.2022 o 09:30 hod. 

 

Nové lehoty:  
Lehota na predkladanie ponúk: 26.01.2022 do 09:00 hod. 
Dátum otvárania ponúk: 26.01.2022 o 09:30 hod. 
 

Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených v oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania, ktorým sa vyhlásilo toto verejného obstarávanie. 

 

S úctou, 

 

Ing. Monika Debnárová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
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